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Besvarelse af spørgsmål nr. 1628 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1628 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Mette Johansen 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1628 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren forholde sig til idéen om at holde de unge ude 

af kontakt med et kriminelt marked som følge af en afkrimina-

lisering, henset til at halvdelen af alle unge har prøvet at ryge, 

inden de fylder 20 år, og dermed kommer de i kontakt med et 

kriminelt marked?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvist oplyse, at ministeriet ved afkriminali-

sering af hash eller andre ulovlige euforiserende stoffer forstår, at besiddelse 

af de pågældende stoffer fortsat er ulovlig, men at det ikke udløser en straf-

feretlig sanktion, men derimod en alternativ sanktion i form af f.eks. mis-

brugsbehandling eller rådgivning. Afkriminalisering skal således ses i mod-

sætning til legalisering, hvorefter besiddelse ikke anses for ulovlig og derfor 

ikke vil udløse nogen sanktioner. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det synes at være præmissen for spørgs-

målet, at en afkriminalisering af hash vil forhindre, at unge, som bruger 

hash, kommer i kontakt med et kriminelt marked. Dette vil imidlertid ikke 

være tilfældet, da afkriminalisering – som anført ovenfor – betyder, at be-

siddelse fortsat er ulovlig, men ikke vil udløse en strafferetlig sanktion. 

Unge mennesker, som bruger hash, vil således også efter en afkriminalise-

ring skulle købe hashen på et kriminelt marked. 

 

For så vidt angår en legalisering af hash, hvorefter besiddelse ikke anses for 

ulovlig, er det regeringens klare holdning, at dette ikke er den rigtige vej at 

gå. Det skal ses i lyset af, at vi mener, at en legalisering vil modvirke vores 

særlige ansvar for at forebygge, at flere – herunder flere børn og unge samt 

psykisk sårbare – vil udvikle et misbrug. Jeg har i øvrigt stadig til gode at 

møde et forældrepar, som synes, at det vil være dejligt, hvis deres børn be-

gynder at (mis)bruge hash. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mine besvarelser af 21. september 2021 af 

spørgsmål nr. 1478 og 1479 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og til 

mine samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 1626 og 1627 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg. 
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